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بازار خبر

تخم مرغ در سربالایی گرانی

ایسنا- خبرهای منتشر شده در روزهای اخیر 
حاکی از افزایش قیمت تخم مرغ است. افزایش 
پرنده  فروشندگان  اتحادیه  رئیس  که  قیمتی 
ــادرات و بالا رفتن  و ماهی تهران علت آن را ص
ــد. »مهدی  تقاضای مصرف  کنندگان می دان
یوسف خانی« گفت: قبلًا قیمت تخم مرغ کمتر 
از نرخ مصوب هم شده بود و هر کیلو از آن ۱۲تا 
۱۳ هزار تومان و هر شانه حدود ۲۷ هزار تومان 
خریداری می شد اما هم اکنون قیمت  هر شانه 

تخم مرغ  به مرز ۳۸هزار تومان رسیده است.

 پیش بینی افت قیمت میوه
 در هفته جاری

باشگاه خبرنگاران- رئیس اتحادیه بارفروشان 
میدان مرکزی میوه و تره بار گفت: با توجه به 
فراوانی بار و ازدیاد عرضه در هفته آینده  پیش 
یابد.  کاهش  مجدد  قیمت  که  می شود  بینی 
»دارایی نژاد« گفت: قیمت کنونی برخی اقلام 
پیاز،  زمینی،  سیب  فرنگی،  گوجه  همچون 
گیلاس و زردآلو نسبت به هفته گذشته در میدان 

مرکزی کاهش داشته است.

 ثبت بیشترین تورم نقطه ای
 در 13 سال اخیر آمریکا

تسنیم- وزارت کار آمریکا اعلام کرد: قیمت 
مصرف کننده در این کشور 5 درصد در ماه مه 
نسبت به سال گذشته میلادی افزایش یافته و 
بیشترین سرعت افزایش را طی ۱۳ سال گذشته 

ثبت کرده است.

نیم نگاه برخی خریداران به بازار 
مسکن

ایسنا- بخش اندکی از گروه مصرفی در بازار 
مسکن مجاب به ورود شده اند و گــزارش های 
میدانی از افزایش نسبی تحرک این افراد نسبت 
به اردیبهشت مــاه حکایت دارد. ایــن دسته از 
متقاضیان که عمدتا به دنبال تبدیل واحد خود 
هستند با این گمانه که بعد از انتخابات، بازار 

مقداری تکان می خورد اقدام به خرید می کنند.

ــران در اطلاعیه ای  اتــاق اصناف ای
جزئیات حمایت از مشاغل به شدت 
آسیب دیده از کرونا را اعلام کرد که بر 
اساس آن علاوه بر برخی تسهیلات 
مهلت  تعویق  و  بانکی  ــوزه  حـ در 
و  مشاغل  ثبت نام  مهلت  چک ها، 
کسب وکارهای به شدت آسیب دیده 
از کرونا متقاضی دریافت تسهیلات 
کرونایی نیز تا پایان شهریور۱۴۰۰ 
تمدید شده است.به گزارش ایسنا، 
حمایت های بانکی دولت با عنوان 
»تمدید بسته حمایت از کسب وکارها 
ــده از  و مشاغل به شــدت آسیب دی
کــرونــا« در هفتاد و یکمین جلسه 
ستاد ملی مدیریت کرونا در تاریخ 
هشتم خرداد تصویب شده و به تایید 
مراجع ذی ربط نیز رسیده و حالا 
اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه ای 

جزئیات آن را اعلام کرده است.

بازپرداخت اقساط آسان تر شد	 
بر ایــن اســاس در بخش تسهیلات 
و  مشاغل  صاحبان  ــرای  ب بانکی، 
کسب وکارهای به شدت آسیب دیده 
از کرونا )به غیر از تسهیلات قرض 
ــت اقــســاط  ــرداخ ــازپ الــحــســنــه(، ب
تــســهــیــلات دریــافــتــی کـــه مــوعــد 
پرداخت  آن ها در چهار ماه اول سال 
ــازه زمانی  ــوده و در ایــن ب ۱۴۰۰ ب
پرداخت نشده اســت، منوط به آن 
که بدهی  آن هــا به شبکه بانکی تا 
اول بهمن ســال گذشته در طبقه 
جاری قرار داشته باشد، به انتهای 
دوره تقسیط منتقل خواهد شد تا 
طی چهار قسط پس از آخرین قسط 
وصــول شــود. تسهیلات پرداختی 
امید  کارآفرینی  صندوق  محل  از 
که جهت کسب وکارهای به شدت 
آسیب دیده پرداخت شده است نیز 
ایــن بند می شود. مشمول امهال 

ایــن مصوبه، موعد پرداخت  طبق 

تسهیلات با بازپرداخت به صورت 
دفعی بــرای مشمولین این بند که 
سررسید بازپرداخت آن در سه ماه 
اول سال ۱۴۰۰ باشد، به پایان تیر 
امسال منتقل می شود. استمهال 
موارد این بند از احتساب و دریافت 
وجه التزام تأخیر تادیه دین و کارمزد 
اضافی مستثناست.از سوی دیگر 
مشمولین ایــن بند تا موعد مقرر، 
بــرای بــازپــرداخــت اقــســاط دارای 
سررسید طی چهار مــاه اول سال 
و  محدودیت ها  مشمول   ،۱۴۰۰
مــمــنــوعــیــت هــای بــانــکــی نــاظــر بر 
غیرجاری  بدهی  دارای  اشخاص 

نمی شوند.

تسهیلات در حوزه چک 	 
بخش دوم مصوبه مذکور، مربوط 
بــه چــک هــاســت. در ایــن  خصوص 
مقرر شــده اســت کــه ممنوعیت ها 
و مــحــدودیــت هــای مــقــرر در مــاده 
چک  قانون  به  الحاقی  مکرر   )5(
ــرای دریــافــت تسهیلات(  )صــرفــاً ب
بــرای چک های صــادر شده توسط 
صاحبان مشاغل و کسب وکارهای 
به شــدت آسیب دیده از کرونا، که 
تاریخ مندرج در چک در سه ماه اول 
سال ۱۴۰۰ بوده و منجر به برگشت 
ــک و صـــدور گــواهــی نــامــه عــدم  چ
پرداخت حداکثر تا پایان تیر ۱۴۰۰ 
ــاه پــس از تاریخ  شـــود، طــی یــک م
برگشت، اعمال نخواهد شد.البته 
این موضوع مستلزم ارائــه تقاضا از 
ــادر کننده چــک بــه بانک  ســوی ص
است. مربوط  اعتباری  مؤسسه  یا 

همچنین طبق اعــلام اتــاق اصناف 
ایران، مصوبه جلسه ۶۷ ستاد ملی 
مدیریت کرونا  اصلاح و اعلام شده: 
ــودی کافی  ــوج در صـــورت نــبــود م
اشخاص برای چک های صادر شده، 
با سررسید »اول تا بیستم اردیبهشت 

سال ۱۴۰۰«، بانک ها و مؤسسات 
اعتباری از صــدور گواهینامه عدم 
پرداخت و برگشت چک، در صورتی 
که حداکثر تا ۲۰ خرداد امسال به 
ــه شوند، اجتناب  کنند.  بانک ارائ
محاکم و ضابطان قضایی نیز از صدور 
اجراییه در این موارد، در بازه زمانی 
ــودداری کنند.همچنین  مزبور خـ
چک هایی که سررسید آن هــا اول 
تا بیستم اردیبهشت ۱۴۰۰ بوده و 
به دلیل نبود موجودی کافی منجر 
به صدور گواهینامه عدم پرداخت 
شده اند نیز تا ۲۰ خردادمشمول 
ممنوعیت ها و محدودیت های مقرر 

در قانون چک نخواهند شد.

کرونایی 	  وام  دریــافــت  مهلت 
تمدید شد

امــا در حــوزه وام کرونا، ستاد ملی 
مدیریت کرونا مقرر کرده که مهلت 
ثبت نام مشاغل و کسب وکارهای به 
شدت آسیب دیده از کرونا و متقاضی 
ــایــی، تا  ــت تسهیلات کــرون ــاف دری
پایان شهریور  ۱۴۰۰ و با شرایط 
دستورالعمل ابلاغ شده قبلی تمدید 
می شود. در این خصوص بانک ها 
و مــؤســســات اعــتــبــاری مــوظــف به 
پرداخت تسهیلات کرونایی اعم از 
تسهیلات جدید یا تسهیلات مراحل 

قبلی تا پایان آبان  ۱۴۰۰ هستند.
اقــســاط  بـــازپـــرداخـــت  همچنین 
تسهیلات کرونایی دریــافــت شده 
توسط مشاغل و بنگاه های به شدت 
آسیب دیده از کرونا در بخش های 
ــان،  ــوان ــری، ورزش و ج ــگ ــردش گ
فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی 
و هوایی اعم از تسهیلات کرونایی 
پایان  تــا  یــا تسهیلات جدید  قبلی 

شهریور ۱۴۰۰ امهال می شود.

مشاغل جدیدی که تسهیلات 	 
کرونایی دریافت می کنند

ــران همچنین پیرو  اتــاق اصناف ای
ــا مــوضــوع تمدید بسته  ابــلاغــیــه ب
حمایت از کسب و کارها و مشاغل به 
شدت آسیب دیده در سال ۱۴۰۰، 
اسامی مشاغل و کسب و کارهایی  را 
که در این خصوص به تصویب رسیده 

است به شرح زیر اعلام کرد:
۱- مــراکــز مــربــوط بــه گردشگری 
شــامــل هــتــل هـــا، هــتــل آپــارتــمــان 
هـــا، مجتمع هـــای جــهــانــگــردی 
ــری، مــهــمــان پــذیــرهــا،  ــگ ــردش و گ
مهمانسراها، مسافرخانه ها، مراکز 
بوم گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، 
خدمات بین راهی، زائر سراها، دفاتر 
گردشگری،  مسافرتی،  خــدمــات 

زیارتی و آژانس های مسافرتی

۲-شرکت های حمل و نقل مسافر 
برون شهری

ــای  ــالاره ــی، ت ــرای ــذی ــز پ ــراکـ ۳-مـ
پذیرایی، رستوران ها، چایخانه ها، 

قهوه خانه ها، مراکز طبخ غذا
۴- قنادی، شیرینی پزی، آب میوه و 

بستنی فروشی
5- آرایشگاه های مردانه، آرایشگاه 

های زنانه و سالن های زیبایی
ــواع پوشاک،  ــز فــروش انـ ــراک ۶-م
مراکز  خیاطی،  خـــرازی،  کفش، 
ــروش کــادویــی، لـــوازم آرایــشــی و  ف
بهداشتی، اسباب بازی، لوازم تحریر، 
مراکز توزیع صنایع دستی، مراکز 
فروش فرش و موکت، لوازم خانگی، 
پــارچــه، پـــرده، مبلمان و تزئینات 

داخلی ساختمان، آتلیه و عکاسی
۷-مراکز عرضه گل و گیاهان زینتی 

و ماهیان زینتی
۸- مراکز آموزشی، آموزشگاه ها و 

مهدهای کودک
9- مراکز فرهنگی، هنری و رسانه 
ای )غــیــر دیــجــیــتــال(، مـــوزه هــا، 

سینماها و تئاترها
۱۰-مراکز تفریحی، باغ وحش ها، 

شهربازی ها
ــی، باشگاه ها و  ۱۱- مراکز ورزش
مراکز ورزشی آبی، پارک های آبی 

و استخرها
۱۲-نمایشگاه های تجاری اعم از 

عمومی، تخصصی و بین المللی
شایان ذکر است اعلام کسب و کارهای 
ــورت مــی گیرد  فــوق در شرایطی ص
ــلام قبلی دبیر اتاق  ــاس اع که بر اس
اصناف، سال گذشته تنها ۷ درصد 
از آن استقبال  مشمولان وام کرونا 
کردند. دلیل این موضوع به مواردی از 
قبیل سخت دریافت شدن این وام ها از 
بانک، بوروکراسی اداری و نبود تفاوت 
ــای عــادی و وام کرونایی و  بین وام ه

همچنین مبلغ پایین وام بر می گردد.

جزئیات بسته حمایت از اصناف آسیب دیده از کرونا 
اتاق اصناف فهرست ۱۲ رسته مشاغل به شدت آسیب دیده از کرونا و مشمول حمایت اقتصادی سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد

 شاخص

تورم تولیدکننده در زمستان 
99 رکورد زد 

تــورم نقطه به نقطه زمستان 99 بر مبنای 
شاخص قیمت تولید کننده بیش از۶۷ درصد 
به ثبت رسیده است. به بیان دیگر بهای کالا و 
خدمات در مبدأ تولیدشان، در زمستان 99 
نسبت به زمستان 9۸، ۶۷.5 درصد افزایش 
داشته است. این عدد بالاترین تورم نقطه ای 
به ثبت رسیده در دهه 9۰ به شمار می رود. 

)اقتصادنیوز؛ ۲۱ خرداد ۱۴۰۰(

صعود قیمت نفت به بالاترین 
سطح 2 ساله 

به دنبال ادامه خوش بینی برای افزایش تقاضای 
سوخت جهانی در آستانه فصل تابستان، قیمت 
نفت روز جمعه به روند صعودی خود ادامه داد و 
به بالاترین سطح دو سال اخیر رسید.به گزارش 
رویترز، از آن جا که افزایش نرخ واکسیناسیون 
ــای بیماری  ــت ه ــدودی ــح ــه کــاهــش م منجر ب
همه گیر و به دنبال آن انتظارات بــرای بهبود 
تقاضای سوخت در اروپا، چین و ایالات متحده 
می شود، قیمت نفت روز جمعه به بالاترین سطح 
چند سال اخیر صعود کرد و در مسیر دستیابی 
به سومین ســود هفتگی متوالی قــرار گرفت.

معاملات آتی نفت خام برنت پس از بسته شدن 
در بالاترین حد از ماه می ۲۰۱9 در روز پنج 
شنبه، ۲۱سنت افزایش یافت و به ۷۲دلار و 

۷۳سنت در هر بشکه رسید.
ــزاس  ــگ ــت ت ــ ــام وس ــ ــت خ ــف ــی ن ــ ــلات آت ــام ــع م
ــز پـــس از صــعــود  ــی ــا ن ــک ــری ایــنــتــرمــیــدیــت آم
۰.5درصــدی روز پنج شنبه که بالاترین سطح 
آن از اکتبر ۲۰۱۸ بود، با تجربه ۱۷سنت رشد، 
به قیمت ۷۰دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه معامله 
شد.بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس آمریکا 
انتظار دارد قیمت نفت خام برنت در تابستان 
سال جاری به ۸۰ دلار در هر بشکه برسد. این 
بانک اذعان  کرد از آن جا که عرضه واکسن باعث 
تقویت فعالیت اقتصادی جهانی و تقاضا برای 
این محصول می شود، رالی اخیر بازار نفت ادامه 

خواهد داشت.

خبر

 ارقام متناقض رشد اقتصادی
 در سایه کمبود آمار 

درحالی که سومین ماه از سال ۱۴۰۰ نیز رو 
به اتمام است اما هنوز آمار رشد اقتصادی سال 
گذشته از سوی مراجع ذی صلاح اعلام نشده 
ــران هنوز آمار  اســت  به طــوری که مرکز آمــار ای
مربوط به 9 ماهه سال گذشته را روی صفحه 
اول سایت خود دارد) که بــرای این مدت نرخ 
رشد اقتصادی بدون نفت منفی ۱.۲ درصد و 
با محاسبه نفت منفی یک درصد است( و حتی 
به تازگی که بانک مرکزی گزیده ای از آمارهای 
اقتصادی را در زمستان سال گذشته منتشر کرد، 

اشاره ای به رشد اقتصادی نداشت.
در چنین شرایطی خبرگزاری ایرنا عصر پنج شنبه 
گذشته در خبری به نقل از وزیر صمت ، میزان 
رشد اقتصادی را ۸ درصد اعلام کرد!  در این 
خبر با تیتر» وزیر صمت رشد اقتصادی کشور در 
شرایط کرونا را  ۸ درصد اعلام کرد« آمده است: 
وزیر صنعت ، معدن و تجارت )صمت( از رشد ۸ 
درصدی اقتصاد کشور در شرایط کرونایی خبر 
داد و گفت : طی  امسال نیز در ۲۷رشته صنعتی 

بیش از 5۰درصد رشد تولید داشته ایم!
پر واضح است که آمار مندرج در این خبر با توجه به 
منفی بودن آمار رشد اقتصادی طی 9 ماه ابتدای 
سال صحت ندارد و شاید مرتبط با بخشی از رشد 
اقتصادی بخش صنعت باشد اما بدیهی است 
در فضای نبود آمارهای رسمی چنین اتفاقی 

نیز بیفتد.
در چنین شرایطی ذکر این نکته لازم است که 
اگرچه کشور درگیر برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری است و هرکدام از سازمان ها و نهادها 
برای  خودشان  سهم  به  بسته  دلیل  همین  به 
مشارکت در برگزاری خوب انتخابات ممکن است 
مشغله های خاص خود را داشته باشند اما چنین 
شرایطی نباید منجر به تاخیر در اعلام آمارهای 

رسمی اقتصادی شود.

گمانه ها از ریاست کمیجانی بر بانک مرکزی 

یک مقام آگاه گفت: ظرف یکی دو روز آینده 
حکم »اکــبــر کمیجانی« بــه عــنــوان رئیس 
از طــرف رئیس جمهور  بانک مرکزی  کل 
صادر خواهد شد. به گزارش فارس، پس از 
برکناری »عبدالناصر همتی« از ریاست بانک 
مــرکــزی در 9 خـــرداد ۱۴۰۰ کــه بــه دلیل 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری انجام 
شده بود، دولت مسئولیت های رئیس کل 
را به اکبر کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی 

واگذار کرد.
واگــذاری این مسئولیت به قائم مقام بانک 
ــع نشان مــی داد مسئولیت  مرکزی در واق

سرپرستی بانک مرکزی به قائم مقام بانک 
مرکزی داده شده است، اما دیروز یک مقام 
آگاه در بانک مرکزی از نهایی شدن  حکم اکبر 
کمیجانی برای رئیس کلی بانک مرکزی خبر 
داد و گفت: تا یکی، دو روز آینده ،حکم آقای 
کمیجانی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی از 

طرف رئیس جمهور صادر خواهد شد.
اکبر کمیجانی استاد اقتصاد کلان دانشگاه 
تهران است. در کارنامه وی معاونت اقتصادی 
بانک مرکزی در سال های ۷۶ تا ۸۶ و 9۲ تا 
9۳  مشاهده می شود.وی همچنین قائم مقام 

بانک مرکزی از سال 9۳ تاکنون بوده است.


